
ROZHODNUTÍ RADY 

ze dne 18. května 2009 

o postoji, který má být jménem Společenství zaujat v Mezinárodní radě pro obiloviny 
k prodloužení platnosti Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 

(2009/393/ES) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 
a zejména na článek 133 ve spojení s čl. 300 odst. 2 druhým 
pododstavcem této smlouvy, 

s ohledem na návrh Komise, 

(1) vzhledem k tomu, že Úmluvu o obchodu s obilovinami 
z roku 1995 uzavřelo Společenství rozhodnutím Rady 
96/88/ES ( 1 ) a platnost úmluvy byla pravidelně prodlužo
vána na další dvouletá období. Naposledy byla prodlou 
žena v červnu 2007 rozhodnutím Mezinárodní rady pro 
obiloviny a zůstává v platnosti do 30. června 2009. Další 
prodloužení je v zájmu Společenství. Komise, která zastu
puje Společenství v Úmluvě o obchodu s obilovinami, by 
proto měla být zmocněna hlasovat pro takové prodlou 
žení, 

ROZHODLA TAKTO: 

Jediný článek 

Postoj Společenství v rámci Mezinárodní rady pro obiloviny je 
hlasovat pro prodloužení Úmluvy o obchodu s obilovinami 
z roku 1995 na další období až dvou let. 

Komise se zmocňuje vyjádřit tento postoj v Mezinárodní radě 
pro obiloviny. 

V Bruselu dne 18. května 2009. 

Za Radu 
předseda 

J. KOHOUT

CS 20.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 124/63 

( 1 ) Úř. věst. L 21, 27.1.1996, s. 47.


